

Johnny®

Read Leaflet Before Use.

Fipronil 18.87% W/W SC
(Insecticide)

Chemical Composition: Fipronil a.i. : 18.87% w/w, Corn oil (solvent) : 37.76% w/w, 1,2 Propanediol (Antifreeze) : 4.77% w/w, Phosphoric acid esters of polyethoxylated Tristyryl and distyrylphenol (Dispersant) : 3.24% w/w, Surfactant blend (Emulsifier) : 1.62% w/w, Poly(oxy 1,2-ethanediyl) alpha-tributylphenyl- w- hydroxy-(Dispersant) : 1.05% w/w, Poly(oxy-1,2-ethanediyl) alpha-(tributylphenyl)- w-hydroxy-(Emulsifier) : 0.67% w/w, Polysiloxanes di-me (Antifoaming agent) : 0.67 % w/w, Water (Solvent) Q.S., **Total : 100.00 % w/w.** **Direction of use :** Please read enclosed leaflet before use. **Precautions:** Handle with care while handling the product wear personal protective clothing, rubber, gloves, rubber boot and face mask Avoid contact with eyes and skin. After each spraying wash hands and exposed parts of the body thoroughly. **Antidote:** No specific antidote is known give symptomatic treatment. **First Aid:** Please read enclosed leaflet. **Symptoms:** Please read enclosed leaflet for details. **Recommendations:** Fipronil 18.87% W/W SC formulations contains 188.7 g of Fipronil active ingredient per kg of formulations which is equal to 200 g of Fipronil active ingredient per litre formulations Fipronil is an insecticide used as a foliar spray for the control of thrips in cotton, stem borer, leaf folder, brown plant hopper in rice and thrips aphids, Helicoverpa armigera in chilli crop. **Cautionary Statement:** 1. Not to be used for any purpose other than those subscribed on label and leaflets. 2. Destroy the container after use as directed on leaflet. 3. Do not use the product near the area of bee keeping product is highly toxic to bees therefore should not be applied on blossoming in cotton 4. The product is toxic to aquatic invertebrates and fish therefore not to be used in and around aquaculture.

जॉनी

फिप्रोनिल १८.८७% भार/भार एस.सी

उपयोग से पहले पत्रक पढ़ें।

(कीटनाशक)

रासायनिक संरचना: फिप्रोनिल सक्रिय तत्व: १८.८७% भा/भा, कॉर्न ऑयल (सॉल्वेंट): ३७.७६% भा/भा, १-२ प्रोपानोडायोल (एंटीफ्रीज): ४.७७% भा/भा, फास्फोरिक एसिड इस्टर ऑफ पॉलीइथॉक्सिलेटेड ट्राइस्टायरील फिनॉल (डिस्पर्सन्ट): ३.२४% भा/भा, सर्फैक्टन्ट ब्लेंड (ईमल्सीफायर): १.६२ भा/भा, पॉली (आक्सो-१-२ इथनोडायोल): १.०५% भा/भा, अल्फा-ट्राइसिआइल-W-हायड्रॉक्सी (डिस्प.रसेट) पॉली (आक्सो-१-२ इथनोडायोल), अल्फा - (ट्रायब्युटाइल फिनाइल)-W-हायड्रॉक्सी ईमल्सीफायर : ०.६७% भा/भा, पॉलीसिलॉक्सो-डी-मे, डी-सी (एप्टीप्रोमोना एजन्ट) : ०.६७% भा/भा, पानी पर्याप्त मात्रा%, **योग : १००.००% भार/भार। उपयोग के लिये निर्देश :** उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें। **प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियां :** सावधानी रखने में सावधानी बरतें। इसका इस्तेमाल करते समय खड़े के वास्ताने, खड़े के जूते, मुछोटो एवं सुरक्षाकारी कपड़े डालें। त्वचा और आंखों में सम्पर्क से बचें। कीटनाशक के इस्तेमाल के बाद हाथों को और त्वचा के दूषित भागों को अच्छी तरह धोएं। **विषनाशक :** कोई विशिष्ट विषनाशक ज्ञात नहीं है। लक्षणानुसार उपचार करें। **प्राथमिक चिकित्सा :** कृपया विवरण के लिए पत्रक का संदर्भ लें। **लक्षण :** संलग्न लीफलेट पढ़ें। **उपयोग :** फिप्रोनिल १८.८७% भार/भार एस.सी में १८८.७ ग्राम फिप्रोनिल सक्रिय तत्व प्रति रु किलो फार्मुलेशन में समाविष्ट है जो २०० ग्राम फिप्रोनिल सक्रिय तत्व प्रति लिटर फार्मुलेशन के समान है। फिप्रोनिल एक कीटनाशक है। जिसका प्रयोग कपास पर आने वाले चुरदा, धान पर आने वाले तना छेदक, भूरा फुदका, पत्ता लपेट और मिर्च पर आने वाले थिप्स, एफिड्स, हेलिकोवर्पा आमोंगीरा कीट के रोकथाम के लिए किया जाता है। **सावधानियां कथन :** १. लेबल और पत्रक पर जो अभिदत्त है, उससे भिन्न अन्य उद्देश्य के लिए उपयोग नहीं किया जाना चाहिए। २. पत्रकों के निर्देशानुसार उपयोग के पश्चात् कंटेनर को नष्ट करें। ३. फिप्रोनिल १८.८७% भार/भार एस.सी का प्रयोग मधुमक्खी पालन के जगह के पास न करें। यह उत्पाद मधुमक्खियों के लिए विषाक्त है इसलिए कपास फूल खिलने पर इसका उपयोग न करें। ४. यह उत्पाद जलीय जीवों और मछलियों के लिए विषाक्त है इसलिए एक्वाकल्चर में या उसके आसपास इसका उपयोग न करें।

Shake the bottle well before use. उपयोग करने से पहले बोतल को अच्छी तरह से हिलायें

Johnny®

Fipronil 18.87% W/W SC
(Insecticide)

KEEP OUT OF REACH OF CHILDREN.
बच्चों की पहुँच से दूर रखें।

जहर
POISON



Manufactured & Marketed by
GHARDA CHEMICALS LIMITED

Manufactured & Marketed by: **GHARDA CHEMICALS LIMITED**
Regd. Office: Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W), Mumbai - 400050.
INDIA . Factory: Industrial Growth Centre, Phase-II, Samba, Dist. Samba,
Pin-184121, Jammu & Kashmir

निर्माता और विक्रेता: **घरडा केमिकल्स लिमिटेड** पंजी. कार्यालय: घरडा हाउस, ४८ हिल रोड, बांद्रा (प), मुंबई - ४०० ०५०. भारत. फॅक्टरी: इन्डस्ट्रीयल ग्रोथ सेन्टर, फेज-२, साम्बा, जि. साम्बा, पिन-१८४१२१, जम्मू और कश्मिर

For any complaints, contact Customer Care Executive at
Gharda Chemicals Limited, Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W),
Mumbai-400050. INDIA Tel.: **022 66265998 / 66265999**
Email: consumer@gharda.com Website: www.gharda.com

© - Registered Trademark of Gharda Chemicals Limited

Regn. No. / रजि. नं.: CIR-158429/2019-Fipronil(SC)(394)-2308

Mfg. Lic. No. / उ.ला.नं.: J/M-Pvt/45

Net Content / शुद्ध मात्रा :

1L/१ ली

Batch No. / बैच नं. :

Mfg. Date / उत्पादन की तिथि :

Expiry Date :

उपयोग की अंतिम तिथि :

MRP ₹ (incl. of all taxes) :

अधिकतम खुदरा मूल्य ₹ :
(सभी करों सहित)

Unvarnish
50mmX30mm

FOR AGRICULTURAL USE

कृषि उपयोग के लिए



KEEP IN COOL & DRY PLACE AWAY FROM HEAT & OPEN FLAME.

सूखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें।